[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________
	          г. Константиновск
	№ _______

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 28.09.2021 г. № 78/918-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению потребителям в Константиновском районе»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Константиновского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Константиновского района от 28.09.2021 г. № 78/918-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению потребителям в Константиновском районе», изложив п.1.3. в следующей редакции:

«Субсидия используется получателями субсидии по следующим направлениям:
на приобретение и внедрение энергосберегающего оборудования и (или) энергосберегающих технологий, материалов, выполнение работ, способствующих уменьшению объема потерь коммунального ресурса, при оказании услуг по водоснабжению и водоотведению;
на проведение обследований сетей водоснабжения, для расчета потерь питьевой воды;
на приобретение транспортных средств и иной техники, оборудования, неисключительных (пользовательских) лицензионных прав на программное обеспечение и материальных запасов, необходимых для выполнения работ и оказания услуг.

погашение кредиторской задолженности, в том числе просроченной, по налогам и иным обязательным платежам в бюджет и во внебюджетные фонды;

погашение кредиторской задолженности, в том числе просроченной, по уплате пеней, штрафов, исполнительских сборов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации в бюджеты бюджетной системы;

погашение кредиторской задолженности, в том числе просроченной, за поставленные топливно-энергетические ресурсы.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района В.А. Дьячкина.
Глава Администрации

Константиновского района

          В.Е. Калмыков
Постановление вносит отдел коммунального

и дорожного хозяйства Администрации

Константиновского района